

Số: 01 /KH-LĐTHCSTL

Thanh Liệt, ngày 02 tháng 01 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Triển khai Cuộc thi An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai Dành cho học sinh trung học năm học 2021- 2022

Thực hiện Công văn số 6103/BGDĐT-GDTrH ngày 24/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh và giáo viên trung học năm học 2021-2022;

Thực hiện Công văn số 4454/SGDDĐT-CTTT ngày 30/12/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh và giáo viên trung học năm học 2021-2022;

Liên đội trường THCS Thanh Liệt xây dựng kế hoạch triển khai Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh năm học 2021- 2022 với các nội dung sau đây:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tiếp tục triển khai có hiệu quả cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh trung học năm học 2021-2022.

- Tuyên truyền, giáo dục đội viên – học sinh kiến thức về An toàn giao thông. Từ đó giúp đội viên – học sinh có thêm hiểu biết, nắm được các kỹ năng cần thiết khi tham gia giao thông.

#### II. NỘI DUNG:

##### 1. Đối tượng dự thi:

Đội viên Liên đội trường THCS Thanh Liệt năm học 2021- 2022.

##### 2. Nội dung, hình thức bài dự thi:

**2.1. Nội dung:** Cuộc thi dành cho học sinh cấp THCS: Gồm 02 vòng thi

- Vòng 1: Thi trắc nghiệm về kiến thức An toàn giao thông (ATGT), Luật Giao thông đường bộ và câu hỏi tự luận.

- Vòng 2: Viết bài tìm hiểu kiến thức và kỹ năng tham gia giao thông an toàn, dành cho học sinh có thành tích xuất sắc ở vòng 1.

##### 2.2. Cách thức nhận đề thi:

Đề thi được chuyển kèm theo Công văn này có thể tra cứu trên website: <http://giaoducatttrongtrunghoc.com.vn>; trên cổng thông tin điện tử của Ngành; trong địa chỉ email của đơn vị để tham gia dự thi.

##### 2.3. Cách thức dự thi và nộp bài thi:

Học sinh tham gia thi trực tuyến bằng cách trả lời trực tiếp câu hỏi trắc nghiệm và đính kèm bài tự luận trực tiếp trên trang website:

<http://giaoducatttrongtrunghoc.com.vn> (Hướng dẫn các bước tham dự thi



và nộp bài được đính kèm Kế hoạch này).

### **3. Thời gian tổ chức cuộc thi**

#### **a) Vòng 1**

- Từ ngày **27/12/2021** đến **30/12/2021**: Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh trung học năm học 2021-2022 từ Ban Tổ chức và gửi Công văn này, kèm theo đề thi cho các trường THCS tham dự cuộc thi.

- Từ ngày **03/01/2022** đến **21/01/2022**: Các trường phát động cuộc thi; học sinh làm bài thi. Sau ngày **21/01/2022** hệ thống thi trực tuyến sẽ đóng và không tiếp nhận bài dự thi.

- Tháng **02/2022**: Ban Giám khảo tổ chức chấm thi và gửi thông báo kết quả thi vòng 1 đến các Sở Giáo dục và Đào tạo tham dự cuộc thi.

#### **b) Vòng 2**

- Bài dự thi vòng 2 dành cho học sinh được nộp cho Ban tổ chức trước khi tổ chức ngày Hội giao lưu và tổng kết trao giải 07 ngày (danh sách học sinh tham dự vòng 2 và thời gian nộp bài được thông báo vào thời gian nêu trên).

- Dự kiến tuần 4, tháng 3/2022; tổng kết, trao giải cho các cá nhân đoạt giải, các Sở Giáo dục và Đào tạo có kết quả dự thi xuất sắc nhất.

- Địa điểm: Dự kiến tại thành phố Đà Nẵng

## **III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

### **1. Cấp Quốc gia**

Tổng số: 1.232 giải thưởng. Gồm: 12 giải nhất, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 máy tính bảng; 20 giải nhì, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 điện thoại di động; 200 giải ba, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 đồng hồ đeo tay; 1.000 giải khuyến khích, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải và 01 mũ bảo hiểm đạt chuẩn Honda.

Phần thưởng và giấy chứng nhận đoạt giải của cá nhân Ban Tổ chức chuyển trực tiếp về Sở Giáo dục và Đào tạo để gửi đến các nhà trường.

Phần thưởng chưa bao gồm thuế thu nhập cá nhân, Công ty Honda Việt Nam sẽ chịu toàn bộ chi phí thuế thu nhập cá nhân phát sinh từ việc nhận phần thưởng này.

### **2. Cấp trường: Xét theo số lượng học sinh tham gia ở các tập thể lớp**

- **Khối 6:** 1 Giải Nhất, 2 Giải Nhì, 3 Giải Ba, 5 Giải Khuyến Khích

- **Khối 7:** 1 Giải Nhất, 2 Giải Nhì, 3 Giải Ba, 5 Giải Khuyến Khích

- **Khối 8:** 1 Giải Nhất, 2 Giải Nhì, 3 Giải Ba, 4 Giải Khuyến Khích

- **Khối 9:** 1 Giải Nhất, 2 Giải Nhì, 3 Giải Ba, 4 Giải Khuyến Khích

## **IV. ĐỀ XUẤT PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

### **1. Giáo viên chủ nhiệm:**

- Phối hợp triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh trung học năm học 2021-2022.

- Phối hợp với cha mẹ học sinh để tuyên truyền, động viên học sinh tham gia Cuộc thi nghiêm túc, hiệu quả.

## **2. Giáo viên tổng phụ trách :**

- Tuyên truyền kế hoạch tổ chức cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh trung học năm học 2021-2022 tới 100% học sinh trong toàn trường.

- Phối hợp với GV GDCD đôn đốc học sinh dự thi

- Tổng hợp số lượng học sinh tham gia ở các lớp, báo cáo BGH nhà trường khen thưởng các tập thể tích cực tham gia cuộc thi.

## **3. Giáo viên GDCD:**

GV dạy GDCD các lớp phối hợp với GVCN và GV TPT động viên học sinh tham gia thi đầy đủ, nghiêm túc; **chủ động hướng dẫn và cho học sinh tham gia thi trong các tiết GDCD đảm bảo thời gian cuộc thi đã quy định.** Sau đó tổng hợp số lượng học sinh tham gia ở các lớp gửi đ/c Ngọc – GV TPT báo cáo BGH nhà trường để khen thưởng các tập thể tham gia dự thi tích cực.

## **4. Chi đoàn giáo viên nhà trường:**

Tổ chức tuyên truyền, động viên đoàn viên hỗ trợ thực hiện kế hoạch tổ chức cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh trung học năm học 2021-2022 nghiêm túc, hiệu quả.

## **5. Tổ công nghệ thông tin:**

Phối hợp thực hiện truyền thông, tuyên truyền cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh trung học năm học 2021-2022 trên hệ thống fanpage của nhà trường.

Trên đây Kế hoạch của Liên đội trường THCS Thanh Liệt về việc triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh trung học năm học 2021-2022. Rất mong Ban giám hiệu nhà trường tạo điều kiện và các đồng chí CB-GV-NV nghiêm túc phối hợp thực hiện để cuộc thi đạt kết quả cao nhất./.

### **Nơi nhận:**

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các Phó HT ( để báo cáo);
- CB-GV-NV(để phối hợp thực hiện);
- Các chi đội (để thực hiện)
- Lưu: VT.

**TỔNG PHỤ TRÁCH**



**Nguyễn Thị Bích Ngọc**



**PHÊ DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU  
HIỆU TRƯỞNG**



**Trần Mai Hương**